
Piła, 20.11.2023 roku 

FZP.II – 241/71/23 

 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: ZAKUP AMBULANSU 

SPECJALISTYCZNEGO TYPU B Z WYPOSAŻENIEM DLA RATOWNICTWA MEDYCZNEGO SZPITALA 

SPECJALISTYCZNEGO W PILE IM. STANISŁAWA STASZICA II 

 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 

Proszę o zmianę postanowienia rozdziału II pkt 2 lit. b. SWZ o treści: „Wykonawca ponosi pełną 

odpowiedzialność za szkody powstałe w eksploatowanych przez Zamawiającego sprzęcie i 

urządzeniach, będące wynikiem dostarczonych przez Wykonawcę produktów równoważnych 

w okresie gwarancji” poprzez nadanie mu następującej treści: „W okresie gwarancji Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za wady dostarczonego sprzętu i urządzeń (w tym o parametrach równoważnych), które 

powstały z przyczyn tkwiących w rzeczy sprzedanej”. 

Należy wskazać, że Wykonawca nie powinien być obciążany kosztami napraw awarii nie 

objętych gwarancją, np. powstałych na skutek niewłaściwego użytkowania sprzętu przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza powyższą zmianę do SWZ. 

Pytanie 2 

Proszę o poprawienie omyłki w rozdziale II pkt 5 SWZ poprzez wskazanie, że Wykonawca ma 

przedłożyć dokumenty przedmiotowe wymienione w rozdziale II pkt 8 ppkt 4 lit. c. SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma przedłożyć dokumenty przedmiotowe 

wymienione w rozdziale II pkt 8 ppkt 4 lit. c. SWZ. i poprawia omyłkę pisarską. 

Pytanie 3 

W rozdziale II pkt 11.5 SWZ wskazano, że oferowana cena ma zostać podana m.in. w formularzu 

oferty wypełnianym za pośrednictwem Platformy, jednakże na platformie prowadzonego postępowania 

(open nexus) w trakcie procesu składania ofert nie generuje się dodatkowy formularz ofertowy. Składanie 

ofert na niniejszej platformie odbywa się poprzez załączenie pliku z ofertą oraz ewentualnie z 

dokumentami zastrzeżonymi jako tajemnica przedsiębiorstwa, a także poprzez wypełnienie podstawowych 

informacji na temat Wykonawcy, bez konieczności podawania ceny ani wypełniania formularza oferty za 

pośrednictwem platformy. Prosimy zatem o wykreślenie ww. postanowienia. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla w rozdziale II pkt 11.5. 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem „fabrycznie nowy ambulans” rozumie 

także pojazdy z tzw. „przebiegiem technicznym” – jest to niewielki przebieg powstający w 

pojazdach w skutek ich przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera 



samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

Pytanie 5 

Proszę o potwierdzenie, że w formularzu specyfikacji cenowej, stanowiącym załącznik nr 1 do 

formularza ofertowego, wystarczającym będzie podanie cen zabudowy medycznej, pojazdu 

bazowego, zestawu transportowego, defibrylatora, krzesełka transportowego, urządzenia do  

mechanicznej kompresji klatki piersiowej. W przypadku odpowiedzi negatywnej, proszę o wyjaśnienie, 

jakie elementy przedmiotu zamówienia mają zostać wyodrębnione i wycenione w ww. formularzu.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

Pytanie 6 

Prosimy o zmianę treści §1 ust. 3 projektu umowy poprzez wykreślenie sformułowania „oraz 

szkolenia dla przedmiotu umowy”. Wskazać należy, iż Zamawiający w treści załącznika nr 2 do 

SWZ - Opis przedmiotu zamówienia nie przewidział wymogu przeszkolenia personelu 

Zamawiającego, ani też nie określił warunków, jakim takie szkolenie ma odpowiadać. Tym 

samym powyższe zastrzeżenie uznać należy za bezprzedmiotowe. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wykreśla. Zgodnie z zał. nr 2 do SWZ pkt VIII wymagania ogólne poz. 5 

Zamawiający wymaga przeszkolenia personelu. 

Pytanie 7 

Proszę o doprecyzowanie §5 ust. 1 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Zamawiający zapłaci za dostawę samochodu na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę, w 

oparciu o podpisany przez Strony protokół odbioru”. Wykonanie dostawy zostanie potwierdzone 

podpisanym przez strony protokołem odbioru, zgodnie z §4 ust. 3 projektu umowy. Dodatkowe 

zatwierdzenie wykonania dostawy przez Zamawiającego po wystawieniu faktury nie znajduje zatem 

uzasadnienia.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany. 

Pytanie 8 

Proszę o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy za wady dostarczonego towaru, 

dotyczy wad powstałych z przyczyn tkwiących w rzeczy sprzedanej, zgodnie z art. 578 k.c.. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 9 

Proszę o zmianę §6 ust. 4, zdanie trzecie wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: „Jeżeli w ciągu terminu określonego w oświadczeniu gwarancyjnym ujawnią się w 

dostarczonym towarze wady objęte oświadczeniem gwarancyjnym, Zamawiający 

niezwłocznie zawiadomi o nich Wykonawcę, który usunie wadę. Jeśli usunięcie wady nie będzie 

możliwe, Wykonawca wymieni towar na wolny od wad w ciągu 7 dni”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmiany 

Pytanie 10 

Proszę o zmianę §7 ust. 3 projektu umowy poprzez potwierdzenie, że okres reakcji 48 godzin 

liczony będzie od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, 



dokonanego w formie e-mail, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między 

godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, 

natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, 

uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 11 

Proszę o zmianę §7 ust. 5 projektu umowy w sposób następujący: „Strony niniejszej umowy 

zgodnie postanawiają, że: 

a) usunięcie wad/usterek w przedmiocie umowy w okresie rękojmi/gwarancji co do zasady 

następować będzie poprzez podjęcie zdalnej diagnostyki, a jeśli okaże się ona niewystarczająca, to naprawy 

sprzętu i zabudowy medycznej będą odbywać się w siedzibie 

Zamawiającego, zaś serwis i naprawa pojazdu bazowego - w siedzibie ASO producenta 

pojazdu bazowego. 

b) w przypadku zaistnienia potrzeby usunięcia wad/usterek w sprzętu medycznego i 

zabudowy medycznej w warunkach warsztatowych poza siedzibą Zamawiającego, 

naprawa taka zostanie dokonana w siedzibie producenta bądź autoryzowanego 

przedstawiciela producenta zabudowy medycznej i sprzętu medycznego. 

Koszty dostarczenia przedmiotu umowy do siedzib producentów bądź autoryzowanych przedstawicieli 

producentów pojazdu bazowego, zabudowy medycznej, sprzętu poniesie Wykonawca. O konieczności 

dokonania naprawy przedmiotu zamówienia poza siedzibą Zamawiającego Wykonawca powiadomi 

Zamawiającego w terminie 3 dni za pośrednictwem poczty elektronicznej”.  

Zmiana §7 ust. 5 projektu umowy w powyższym zakresie jest konieczna z kilku powodów. Wskazać bowiem 

należy, że auta bazowe serwisowane i naprawiane są w autoryzowanych stacjach obsługi producenta 

pojazdu bazowego, a nie w miejscu użytkowania pojazdów. Nadto zakres użytego przez Zamawiającego 

terminu: „placówka eksploatująca dany pojazd” jest bardzo szeroki. Termin ten pozwala zobowiązać 

Wykonawcę do odbioru przedmiotu umowy z każdego miejsca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a 

także z obszaru poza jej granicami, a następnie do dostarczenia go do punktu zajmującego się serwisem, co 

byłoby związane z wysokimi kosztami. Konieczna jest zatem w tym zakresie zmiana. W przeciwnym 

wypadku Wykonawca nie będzie w stanie w sposób rzetelny skalkulować kosztów związanych z gwarancją, 

które są istotnym elementem ceny. Proponujemy także zmianę w zakresie sposobu zawiadamiania o 

konieczności naprawy przedmiotu umowy w warunkach warsztatowych. Powiadomienia elektroniczne 

usprawnią i przyspieszą komunikację, a co za tym idzie także proces naprawy towaru. 

 

Odpowiedź:  a) Zamawiający wyraża zgodę. 

            b) Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 12 

Proszę o zmianę treści §7 ust. 7 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: „W przypadku odmowy dokonania naprawy gwarancyjnej przedmiotu umowy przez 

Wykonawcę Zamawiający może wystąpić z wnioskiem o przeprowadzenie ekspertyzy przez 

niezależnego rzeczoznawcę. Koszty związane z przeprowadzeniem ekspertyzy ponosi 

Zamawiający, z zastrzeżeniem § 7 ust. 8 niniejszej umowy”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 



Pytanie 13 

Proszę o zmianę §7 ust. 8 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Jeżeli niezależny rzeczoznawca w wydanej ekspertyzie stwierdzi, że zgłoszona przez 

Zamawiającego reklamacja dotycząca odmowy wykonania naprawy gwarancyjnej przez 

Wykonawcę okaże się uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem takiej ekspertyzy 

ponosi Wykonawca, w wysokości wynikającej z faktury przedłożonej przez niezależnego 

rzeczoznawcę”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 14 

Proszę o potwierdzenie, że termin naprawy określony w §7 ust. 6 projektu umowy zostaje 

zawieszony na czas uzyskania pisemnej zgody na dostęp do karetki, o którym mowa w §7 ust. 

10 wzoru umowy albo o usunięcie ww. postanowienia, co znacznie ułatwi i usprawni proces naprawy. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 15 

Proszę o wyrażenie zgody na skrócenie okresu pełnej obsługi pogwarancyjnej oraz 

zabezpieczenia na ten czas dostaw części zamiennych i materiałów zużywalnych do 5 lat. 

Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego 

prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez 

Zamawiającego okres min 10 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania 

nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może 

zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany okresu obsługi pogwarancyjnej z 10 lat na 5 lat. 

Pytanie 16 

Proszę również o potwierdzenie, że przez wymóg „zapewnienia przez Wykonawcę pełnej obsługi 

pogwarancyjnej” Zamawiający rozumie wskazanie (określenie) przez Wykonawcę punktu serwisowego, 

który będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy i 

za odrębnym ustalonym w tej umowie wynagrodzeniem przez czas określony przez Zamawiającego (przez 

okres 10 lat, lub w przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie- 5 lat). 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 17 

Proszę o obniżenie wysokości kar umownych określonych w §10 ust. 1 lit. b-c oraz e projektu 

umowy z 0,2% do 0,1%. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgodę 

Pytanie 18 

Proszę o wykreślenie podstawy do naliczania kary umownej określonej w §10 ust. 1 lit. a) 

poprzez wykreślenie sformułowania „rozwiązanie/wypowiedzenie”. Wskazać należy, iż projekt umowy nie 

przewiduje możliwości jednostronnego wypowiedzenia umowy przez którąkolwiek ze Stron przed końcem 

terminu jej obowiązywania. Natomiast do rozwiązania umowy dochodzi na mocy zgodnego porozumienia 

Stron w tym zakresie, wobec czego nakładanie na Wykonawcę obowiązku zapłaty kary umownej za 

rozwiązanie takiej umowy nie znajduje uzasadnienia. 



Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla zapis „rozwiązanie/wypowiedzenie” w §10 ust. 1 lit. a) umowy. 

Pytanie 19 

Proszę o wykreślenie podstawy do naliczania kary umownej określonej w §10 ust. 1 lit. d 

projektu umowy, gdyż stanowi ona de fato identyczną podstawę, jak ta określona w §10 ust. 1 

lit. c. Każde z wyżej przywołanych postanowień umownych przewiduje bowiem karę umowną 

naliczaną Wykonawcy za zwłokę w usunięciu wad powstałych w Przedmiocie Umowy w okresie 

udzielonej gwarancji i rękojmi. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 20 

Proszę o doprecyzowanie §11 ust. 1 poprzez dodanie po fragmencie: „z prawem 

Zamawiającego do naliczenia kary umownej”, fragmentu: „określonej w §10 ust. 1 lit. a”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 21 

Proszę o zmianę podstawy odstąpienia od umowy określonej w §11 ust. 1 lit. d, gdyż pozostaje 

ona w sprzeczności z treścią §6 ust. 4 i 5 projektu umowy oraz o usunięcie podstawy odstąpienia 

od umowy określonej w §11 ust. 1 lit. e projektu umowy, gdyż zgodnie z treścią §6 ust. 5 projektu 

umowy w sytuacji, gdy Przedmiot umowy jest niezgodny z ofertą Zamawiający ma prawo 

odmówić odbioru i wyznaczyć Wykonawcy termin na usunięcie wad lub braków, nie dłuższy niż 

7 dni roboczych, a nie od razu odstąpić od zawartej umowy. Ponadto, skoro Zamawiający 

przewidział, że w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w dostarczonym towarze 

bądź też w razie stwierdzenia niezgodności towaru z ofertą, Wykonawca zobowiązany jest do 

dostarczenia towaru wolnego od wad lub do usunięcia braków w terminie 7 dni, to skorzystanie 

z prawa odstąpienia powinno być przewidziane dopiero po bezskutecznym upływie ww. 

terminów, na co Zamawiający sam wskazuje w treści §6 ust. 5. W związku z powyższym proszę 

o nadanie §11 ust. 1 lit. d projektu umowy następującego brzmienia: „zwłoka w wykonaniu 

obowiązku określonego w §6 ust. 5, polegającego na usunięciu wady przedmiotu umowy, 

przekraczająca 7 dni roboczych”.  

 

Odpowiedź:  Zmawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

Pytanie 22 

Proszę o usunięcie podstawy do odstąpienia od umowy określonej w §11 ust. 1 lit. b. projektu 

umowy. Wskazać należy, że Zamawiający nie określił w ww. postanowieniu, że szkoda powinna 

mieć adekwatny związek przyczynowy z wykonywaniem umowy. Nadto, prawo odstąpienia od 

umowy określone w §11 ust. 1 projektu umowy stanowi lex commissoria, czyli de facto sankcję 

za naruszenie umowy. Powstanie szkody samo w sobie nie jest naruszeniem postanowień 

umowy. Szkoda może być skutkiem niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy, ale 

w takiej sytuacji, w przypadku jej wykazania (jeżeli pozostaje ona w adekwatnym związku 

przyczynowym z niewykonaniem lub nienależytym wykonywaniem umowy), Zamawiającemu 

należy się odszkodowanie, nie powinna stanowi zaś przesłanki odstąpienia od umowy. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i  wykreśla zapis §11 ust. 1 lit. b) Umowy. 

 

Pytanie 23 



Proszę także o zmianę treści §11 ust. 1 lit. c) projektu umowy poprzez dodanie na końcu zdania 

sformułowania o treści: „nie dłuższym niż 7 dni roboczych zgodnie z §6 ust. 5 niniejszej umowy”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 24 

Proszę o wykreślenie podstawy do odstąpienia od umowy określonej w §11 ust. 2 lit. b. 

Zamawiający nie zastrzegł w niniejszym postępowaniu kluczowych części zamówienia, które 

Wykonawca winien wykonać osobiście. W konsekwencji Wykonawca nie powinien być 

ograniczony w prawie do powierzenia wykonania części zamówienia Podwykonawcy na etapie 

realizacji zamówienia. Zgodnie z art. 462 ust. 1 ustawy pzp Ustawodawca wyraźnie dopuszcza 

możliwość wykonania części zamówienia przez podwykonawcę. Stosownie zaś do art. 462 ust. 

2 ustawy pzp Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, 

których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz nazw ewentualnych 

wykonawców, jeżeli są znani. Zgodnie z orzeczeniem KIO (wyrok z 22 września 2022 r. sygn. 

akt KIO 2340/22), wskazywanie przez wykonawcę na etapie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego tych danych ma charakter informacyjny, a brzmienie art. 462 ust. 2 

ustawy pzp wprowadzające fakultatywne wymaganie żądania informacji o części zamówienia, 

których wykonanie wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, faktycznie przesądza o 

jego informacyjnym charakterze. Tym samym, wprowadzanie przez wykonawcę zmian w 

zakresie podwykonawstwa po terminie składania ofert należy uznać za dopuszczalne, o ile tylko 

nie stoi w sprzeczności z wymaganiami zamawiającego w zakresie osobistego wykonania 

zamówienia. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 25 

Prosimy także o usunięcie treści §11 ust. 3 projektu umowy. Wskazać należy, iż wszczynając 

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający powinien zabezpieczyć 

odpowiednie środki finansowe na realizację tego zamówienia. Zamawiający co prawda 

przewidział w ogłoszeniu o zamówienie możliwość unieważnienia postępowania, zgodnie z 

treścią art. 257 ustawy pzp, w przypadku, gdy środki publiczne, które Zamawiający zamierzał 

przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia nie zostały mu przyznane, jednak 

taka możliwość nie dotyczy etapu po zawarciu umowy z wybranym Wykonawcą. Jeśli wobec 

tego Zamawiający nie ma pewności, czy środki publiczne na realizację zamówienia zostaną mu 

przyznane to powinien on unieważnić postępowanie. Co więcej, zgodnie z treścią art. 16 pkt 2 

ustawy pzp, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie 

zamówienia w sposób przejrzysty co oznacza, że postępowanie prowadzone być powinno w 

sposób czytelny, zrozumiały, jednoznaczny dla Wykonawcy oraz umożliwiający ocenę i 

kontrolę. Treść §11 ust. 3 projektu umowy narusza przywołaną zasadę, bowiem Wykonawca 

zawierając umowę o zamówienie publiczne nie będzie pewny, czy dojdzie do jej realizacji biorąc  

pod uwagę fakt, że Zamawiający w każdym momencie będzie uprawniony zawiadomić Wykonawcę, że nie 

będzie w stanie sfinansować niniejszego zamówienia, a tym samym wypłacić Wykonawcy należnego 

wynagrodzenia. Wobec powyższego, przywołane postanowienie umowne, jako sprzeczne z przepisami 

ustawy pzp powinno zostać usunięte w całości.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Pytanie 26 

W związku z treścią §11 ust. 4 projektu umowy, przewidującego możliwość odstąpienia przez 

Wykonawcę od umowy w sytuacji, gdy Zamawiający nie przystąpi do odbioru lub odmówi 

odbioru przedmiotu umowy, prosimy o wprowadzenie do projektu umowy kary umownej 

zastrzeżonej na rzecz Wykonawcy w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto, 

określonego w §4 ust. 2 projektu umowy, w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od 

umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Tym samym kara umowna stanowić 

będzie wartość zryczałtowanego odszkodowania, które choćby w części rekompensować 

będzie koszty poniesione przez Wykonawcę związane z przygotowaniem przedmiotu umowy i 

wyposażeniem go w sprzęt spełniający wszelkie wymogi Zamawiającego określone w 

dokumentach postępowania. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 27 

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest 

zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, 

uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo 

utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego 

oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę 

na dodanie do projektu umowy klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu 

obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) 

oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” 

* Wykonawca 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dodaje  w umowie  §1 ust. 7 który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. 

zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” 

 

 

 


